CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 06 de fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0309 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº  077/2023

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, a pedido, nesta data, o(a) servidor(a) EDNA APARECIDA DUTRA
ALBINO , matrícula nº 2396-5 , do cargo comissionado de A.P. de Plenário, Lotado(a) no Gabinete do Verea-
dor  Fernando Soares Ratzke de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 26 de janeiro de 2023.

Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  080/2023

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, em 1º de fevereiro, o(a) servidor(a) MELISSA VITORIA DE SOUZA
SILVA , matrícula nº 2278-0, do cargo comissionado de Ass Parlamen Relac Comunitaria, Lotado(a) no Gabi-
nete do Vereador WELLINGTON GOMES RAMOS de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro
de 2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 31 de janeiro de 2023.

Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  079/2023

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    designar, nesta data, os servidores Júlio Cesar Morais, matrícula 1082-0, Fer-
nando Miranda de Sousa, mat. 1166-5, e Miryan Santos Resende Nunes, matrícula 643-2, para comporem
Comissão de Recebimento de Equipamentos de Informática (computadores e notebooks), adquiridos por esta
Casa Legislativa, conforme Contrato 51/2022, celebrado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa
Bérgamo & Cavalcante Informática Ltda e Contrato 52/2022, celebrado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e
a empresa F Borges Equipamentos EIRELI    .

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 30 de janeiro de 2023.

Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 06 de fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0309 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 081/2023

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, em 1º de fevereiro, o(a) servidor(a) LAUDA SILVA BELZ DE SOU-
ZA , matrícula nº 2418- , do cargo comissionado de Ass Parlamen Relaç. Comunitárias, Lotado(a) no Gabinete
da Vereadora Cecília Ferramenta  de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 31 de janeiro de 2023.

Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 084/2023

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) KENIA FIDELIS SANTOS, matrícula nº
2380-9, do cargo comissionado de Ass Parlamen Relaç.Comunitárias, Lotado(a) no Gabinete do Vereador
Hermínio Bernardo de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 1° de fevereiro de 2023.

Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 086/2023

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, a partir de 06 de fevereiro, o(a) servidor(a) ESLI DA SILVA CRUZ ,
matrícula nº 2272-1 , do cargo comissionado de A.P. de Rel. com as Comissões, Lotado(a) no Gabinete da
Vereadora Cecília Ferramenta  de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 03 de fevereiro de 2023.

Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2023-02-06T17:39:08-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634